Laufende Statistik (01. - 29. Januar)

Januar 2026

Lufttemperatur

Kalteste Temperatur: -13,8 °C
am 6. um 07:30

Warmste Temperatur: 10,9 °C
am 15. von 14:10 bis 14:20

Besonders kalter Start vom 2026
e 28 kalte Tage von 29 (96,6 % der Tage), davon:
8 Eistage*
20 Frosttage*

* Fir die Bedeutung, siehe Glossar — Auf der Homepage oben rechts — bei

Buchstaben ,E* bzw. ,F“.

Besonders kalte Tage

Tag Tiefswert (°C) Hoéchstwert (°C)

5. -9,9
6. - 13,8
7. -10,5
1. - 11,1
12. -11,8
21. -8,1
22. -8,1
23. -7,7

24. _777

-1,1
-3,6
-1,2
-1,9
2,1
0,7
-6,0
-3,6
-2,1

Kommentar

MaRiger Frost
Strenger Frost
Strenger Frost
Strenger Frost
Strenger Frost
Maliger Frost
MaRiger Frost
Maliger Frost
MaRiger Frost



Niederschlag

Besonders regnerische* Tage

Tag
9.
10.
12.
26.
29.

* Schnee wird durch den Heizmantel des Niederschlagsmessers geschmolzen.

Sonne

Summe (I/m?)

Besonders sonnige Tage

Tag
1.
6.

1.
15.
16.
18.
19.
20.
21.
27.

Boen

7,5
4,9
4,2
7,0
54

Dauer (Std.:Min.)

Besonders windige Tage.

Y
Q

SCLoLwWwwhN

Richtung

WSW
W
WSW
W
SW
WSW
WSW

5:38
6:16
6:44
5:15
7:01
6:12
7:39
7:45
8:01
7:26

Dauer (Std.:Min.) Durchfluss (I/m?/h)

5:52
13:39
5:29
14:35
11:39

Starke (Beaufort)

(o2l e>Ne>NerNeorlerNep)

1,3
0,4
0,8
0,5
0,5



Relative Luftfeuchtigkeit

Besonders feuchte Tage:

Anteil des gesamten Tages (= 80%), wo die relative Luftfeuchtigkeit 100 % betragt.

Tag Tagesanteil (%) bei 100 % Luftfeuchte

12. 100,0
13. 100,0
14. 91,7
17. 100,0
24. 80,6
26. 100,0

29. 100,0



