

## Laufende Statistik (01. - 29. Januar)

# Januar 2026

## Lufttemperatur

Kälteste Temperatur: -13,8 °C  
am 6. um 07:30

Wärmste Temperatur: 10,9 °C  
am 15. von 14:10 bis 14:20

Besonders kalter Start vom 2026

- 28 kalte Tage von 29 (96,6 % der Tage), davon:
  - 8 Eistage\*
  - 20 Frosttage\*

\* Für die Bedeutung, siehe Glossar – Auf der Homepage oben rechts – bei Buchstaben „E“ bzw. „F“.

Besonders kalte Tage

Tag	Tiefswert (°C)	Höchstwert (°C)	Kommentar
5.	- 9,9	- 1,1	Mäßiger Frost
6.	- 13,8	- 3,6	Strenger Frost
7.	- 10,5	- 1,2	Strenger Frost
11.	- 11,1	- 1,9	Strenger Frost
12.	- 11,8	2,1	Strenger Frost
21.	- 8,1	0,7	Mäßiger Frost
22.	- 8,1	- 6,0	Mäßiger Frost
23.	- 7,7	- 3,6	Mäßiger Frost
24.	- 7,7	- 2,1	Mäßiger Frost

## Niederschlag

Besonders regnerische\* Tage

Tag	Summe (l/m <sup>2</sup> )	Dauer (Std.:Min.)	Durchfluss (l/m <sup>2</sup> /h)
9.	7,5	5:52	1,3
10.	4,9	13:39	0,4
12.	4,2	5:29	0,8
26.	7,0	14:35	0,5
29.	5,4	11:39	0,5

\* Schnee wird durch den Heizmantel des Niederschlagsmessers geschmolzen.

## Sonne

Besonders sonnige Tage

Tag	Dauer (Std.:Min.)
1.	5:38
6.	6:16
11.	6:44
15.	5:15
16.	7:01
18.	6:12
19.	7:39
20.	7:45
21.	8:01
27.	7:26

## Böen

Besonders windige Tage.

Tag	Richtung	Stärke (Beaufort)
2.	WSW	6
2.	W	6
3.	WSW	6
3.	W	6
9.	SW	6
9.	WSW	6
10.	WSW	6

## **Relative Luftfeuchtigkeit**

Besonders feuchte Tage:

Anteil des gesamten Tages ( $\geq 80\%$ ), wo die relative Luftfeuchtigkeit 100 % beträgt.

<b>Tag</b>	<b>Tagesanteil (%) bei 100 % Luftfeuchte</b>
12.	100,0
13.	100,0
14.	91,7
17.	100,0
24.	80,6
26.	100,0
29.	100,0